
 

平成 31 年 1 月 6 日 

各所属長 様 

 

社会福祉法人おおすぎ  

障害者支援施設れんげの里 

施設長 前納 欣人 

 

「平成 30 年度 れんげの里自閉症講習会」開催のご案内 

 

れんげの里では、自閉症（児）者の支援業務に携わる皆様を対象に「自閉症（児）者への

支援のあり方を学ぶ」をテーマに年に一度、講習会を実施しております。 

 自閉症（児）者は言葉、状況を認知すること等に特異な困難性があり、支援には特別な配

慮が必要だと言われています。私たちは、この講習会を通して自閉症（児）者を更に理解す

る支援者が増え、彼らの地域での生活の幅が、より一層広がることを期待します。 

 皆様方の日常業務にお役に立つ内容になるよう努めますので、ご多用中とは存じますが、多

数ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

内  容： 

12：55～ 事務連絡、開会 

13：00～「自閉症概論」 家城 真樹子（れんげの里支援員） 

14：00～ 休憩 

14：10～ 三重県自閉症・発達障害支援センターれんげの活動、事例紹介 

  堀口 佳子（三重県自閉症・発達障害支援センターれんげ相談員） 

14：30～「自閉症の子をもつ親の想い」 横山 秀樹（城山れんげの里保護者） 

15：10～ 休憩 

15：25～「実践報告①」 小嶋 怜子（れんげの里支援員） 

15：55～「実践報告②」 佐伯 貴史（城山れんげの里支援員） 

16：25～ 質疑応答 

16：35～ 閉会 

日  時：平成 31 年 3 月 3 日（日）12 時 55 分 ※12 時 30 分より受付開始 

対  象：自閉症者（児）の支援業務に携わっている方。お付き合いのある方。 

     または、自閉症者（児）の支援に興味のある方。 

会  場：大紀町コンベンションホール(三重県度会郡大紀町崎 2200-1) 

     ※山海の郷紀勢【三重県度会郡大紀町崎 2154-1】に併設されています。 

参加費用：無料 

申込締切：平成 31 年 2 月 17 日（日）までにお申込みください。 

申込方法：同封の参加申込書に記入の上、FAX（0598-86-3322）又は郵送にてお申込み下さい。 

     ※送り状は不要です。 

 

 

 

 



    平成   年  月  日 

 

平成 30 年度れんげの里自閉症講習会参加申込書 

法 人 名  

施 設 名  

申込記入者名  

申込法人／施設連絡先 

〒 

 

 

TEL：         FAX： 

 

氏
ふり

     名
がな

 職   名 所   属   先 性 別 
福祉職場 

経験年数 

   男・女  

   男・女  

   男・女  

   男・女  

   男・女  

 

※参加申込締切日 平成 31 年 2 月 17 日（日） 

※申込 FAX 番号 0598-86-3322 

※今年度の自閉症講習会会場ですが、大紀町コンベンションホールで開催いたしますので、 

お間違えないようお願い致します。また会場については、山海の郷紀勢に併設されており

ますので、同封の地図をご参照下さい。 

※当日は暖房を入れますが、建物の構造上、会場内が大変冷えると予想されますので、必ず 

温かい服装でお越しいただくようお願い致します。 

※駐車場につきましては、山海の郷紀勢をご利用下さい。なお、会場の駐車台数には、限

りが御座いますので、ご参加の際は、出来るだけ乗り合わせの上お越しいただくようお願

いいたします。 

※会場内は飲食禁止となっておりますので、ご了承ください。 

 

                  【お問い合わせ先】    

〒519-2703 三重県度会郡大紀町滝原 1195-1 

    社会福祉法人おおすぎ 障害者支援施設れんげの里                          

担当者 島 隆雄(ｼﾏ ﾀｶｵ)TEL0598-86-3911 

 



 

大紀町コンベンションホール 

紀勢自動車道「紀勢大内山 IC」から国道４２号経由し松阪方面へ約 5 分 

• 住所: 〒519-2802三重県度会郡大紀町崎 2200-1 

• 電話: 0598-74-0441 

 

 

大紀町コンベンシ

ョンホール 


